



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio de Carvalho, 50 – Centro – Carolina – MA
CEP 65.980-000 – CNPJ 12.081.691/0001-84
Fone Fax (99) 3531-2868

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 223/2017

À

Empresa: I. R. P. DOS SANTOS EIRELE-ME
Endereço: Rua Coronel Mário Andreazza, nº 105, Bairro Maranhão Novo
Imperatriz/MA
CNPJ: 19.121.471/0001-86

Referente: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2017 / PREGÃO PRESENCIAL
Nº 007/2017/ Nº 021/2017.

Prezados Senhores

1. Autorizamos a aquisição de materiais de limpeza, insumos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Carolina/MA, objeto da Ata de Registro de Preços supra, conforme itens, quantidades e endereço de entrega indicados abaixo.
2. Especificações: Conforme Termo de Referência, Anexo II do edital e Ata de Registro de Preços.
3. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias úteis, a contar da data de recebimento desta Ordem de Fornecimento.
4. Quantidade Solicitada:

Item	Descrição	Unidade	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
1	Água sanitária 1000ml	caixa	10	6,95	69,50
2	Balde 12 litros.	unidade	5	2,97	14,85
3	Balde de plástico 10 litros.	unidade	5	3,90	19,50
4	Bacia de plástico redonda 12 litros	unidade	4	7,90	31,60
5	Cesto p/ lixo em plástico com tampa basculante 15 litros.	unidade	5	17,90	89,50
6	Cesto comum em plástico vazado, para lixo, 10 litros.	unidade	4	4,90	19,60
7	Desinfetante líquido, fragrâncias lavanda, alfazema e jasmim com 1000ml	frasco	48	1,57	75,36
8	Desinfetante composição essência de pinho, 2L	caixa	5	19,90	99,50
9	Desodorizador de ambientes, em aerosol	caixa	3	62,00	186,00
10	Desodorizador de vaso composição Cx com 48 unidades.	caixa	5	59,00	295,00



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

Praça Alípio de Carvalho, 50 – Centro – Carolina – MA

CEP 65.980-000 – CNPJ 12.081.691/0001-84

Fone Fax (99) 3531-2868

11	Detergente líquido aplicação em lavagem de louças 500ml. Cx c/24 unidades.	caixa	4	22,50	90,00
12	Detergente Limpa Alumínio embalagem com 500ml. Cx c/24 unidades.	caixa	2	21,50	43,00
13	Desengordurante Multiuso 500ml	caixa	2	58,00	116,00
14	Esponja para limpeza	caixa	1	16,60	16,60
15	Esponja de aço	fardo	4	11,00	44,00
16	Escova para vaso sanitário com suporte	unidade	10	13,00	130,00
17	Flanela de algodão amarelo ouro	unidade	20	1,65	33,00
18	Flanela de algodão branca.	unidade	20	1,65	33,00
19	Limpa vidro	caixa	1	34,30	34,30
20	Limpeza pesada cloro ativo 500 ml.	unidade	5	6,20	31,00
21	Lustra móveis cremoso 500ml	caixa	2	43,50	87,00
22	Luva confeccionada em borracha destinada p/ limpeza domiciliar nos tamanhos M, G	par	6	17,20	103,20
23	Luva Plástica para manipulação de alimentos cru, pct com 100 unidades.	pacote	6	3,40	20,40
24	Pá p/ lixo	unidade	6	2,15	12,90
25	Papel higiênico	pacote	48	3,96	190,08
26	Papel toalha	fardo	7	4,55	31,85
27	Pano de chão Medidas: 45x55cm de largura e 60x75 de comprimento.	unidade	15	2,97	44,55
28	Pano de prato alvejado, medindo 40x63cm.	unidade	15	9,95	149,25
29	Rodo grande de 60cm	unidade	4	9,55	38,20
30	Rodo de 35 a 45 cm de borracha	unidade	4	4,15	16,60
31	Sabão em barra glicerinado, neutro, 200g	caixa	3	38,90	116,70
32	Sabão em pó 500g,	caixa	6	82,50	495,00



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio de Carvalho, 50 – Centro – Carolina – MA
CEP 65.980-000 – CNPJ 12.081.691/0001-84
Fone Fax (99) 3531-2868

33	Saco plástico para lixo 100 litros	fardo	8	35,10	280,80
34	Saco plástico para lixo 30 litros	fardo	8	38,95	311,60
35	Saco plástico para lixo 50 litros	fardo	8	7,70	61,60
36	Touca para cozinheira em TNT	unidade	12	8,85	106,20
37	Vassoura com cerda de piaçava	unidade	4	10,45	41,80
38	Vassoura de cerdas tipo pêlos	unidade	4	13,15	52,60
Total					3.631,64

Valor Total da ordem de fornecimento R\$ 3.631,64 (Três mil seiscentos e trinta e hum reais e sessenta e quatro centavos).

5. Recursos Orçamentários:

Os recursos financeiros para cobertura da presente ordem de fornecimento correrão à conta da dotação orçamentária seguinte:

08.244.1050.2-025	Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos- SCFV
3.3.90.30.00.00	Material de Consumo

6. A nota fiscal/fatura deve ser apresentada discriminadamente, contendo a quantidade dos produtos mencionados. Todas as notas fiscal/faturas deverão vir acompanhadas das respectivas Ordens de Fornecimento, bem como atestadas por servidor da Prefeitura Municipal de Carolina –MA, devidamente designado para esse fim.
7. Integram esta Ordem de fornecimento todas as cláusulas e itens da ata de registro de Preços acima identificada, bem como proposta da empresa vencedora do certame.
8. O pagamento das notas fiscais/faturas será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias após o recebimento e aceitação dos produtos.
9. Os produtos deverão ser entregues no Almoxarifado da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua dos Operários nº813, Centro, Carolina – MA

Carolina – Ma, 11 de setembro de 2017

Assinatura:

LUCIANE MARTINS DA SILVA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL